
38 ISSN 1677-7069 3 Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 6 Luiz Fernando Frandoloso 11 , 8 5 Desclassificado por nao cumprir o item 7.7

. 7 Vebis Stevanin Junior 6,9 Desclassificado de acordo com item 7.5

. 8 Maria Fernanda Iturrieta 4,6 Desclassificada de acordo com item 7.5 e 7.7

CRISTINE MARISTELA LIMBERGER LANGE

EDITAL PROGEPE Nº 22 DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana UNILA, conforme competências
delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 8 de junho de 2016, homologa o resultado para o processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto na área de Administração Pública, subárea Administração Pública, regido pelo Edital PROGEPE Nº 164 de
05 de dezembro de 2017:

. Classificacao CandidatoNota Status

. 1 Juan Carlos Aguilo 3,5 Desclassificado

CRISTINE MARISTELA LIMBERGER LANGE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de rescisão do Contrato de Locação de Serviços nº 026/2017,
contratante: Universidade Federal de Itajubá, contratado: CAMILA
ROCHA GALHARDO para prestação de serviços de Docência
Universitária, de acordo com a Lei 8.745/93, de 10/12/1993 e suas
alterações. Contrato rescindido a partir de 02/01/2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 7, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de
suas competências delegadas através da Portaria nº 01, de
02/01/2017, resolve:

1- Retificar o Edital nº 36/2017, de 26/12/2017, Concurso
Público nº 43 para o cargo de Professor da Carreira do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico para o Colégio de Aplicação João
XXIII, publicado no DOU de 29/12/2017, seção 3, páginas 65 a
67, nos seguintes termos:

1.1 No item 3.1, letra "c" , subitem 1, incluir: " Poderá
ser aceito outro documento que comprove que o candidato
concluiu ou está cursando a respectiva graduação exigida no Edital
como titulação mínima, a ser expedida pela Instituição em que
estiver matriculado, tendo em vista o que dispõe o item 14.2 do
Edital".

1.2 No item 3.3.4, onde se lê: "... resultará no
indeferimento da inscrição."; leia-se: "... resultará no indeferimento
da inscrição, ressalvada a hipótese prevista no item 3.5.4".

1.3 Onde se lê: "3.6"; leia-se: "3.5.3".
1.4 Incluir o item 3.5.4: "A decisão quanto ao

deferimento/indeferimento do requerimento de isenção será
divulgada no dia 16/03/2018. Será permitido, exclusivamente, aos
candidatos, cujos requerimentos de isenção tiverem sido
indeferidos, efetuar o pagamento através da GRU e,
posteriormente, fazer o upload da GRU e do comprovante de
pagamento da inscrição no sítio www.concurso.ufjf.br do dia
16/03/2018 ao dia 19/03/2018.

1.5 Onde se lê: "3.6.1"; leia-se: "3.5.5".
2- Retificar o Edital nº 37/2017, de 26/12/2017, Concursos

Públicos nºs 44 a 68 para o cargo de Professor da Carreira do
Magistério Superior - Campus Juiz de Fora e Campus Governador
Valadares, publicado no DOU de 29/12/2017, seção 3, páginas 67
a 71, nos seguintes termos:

2.1 No item 3.1, letra "c", subitem 2, onde se lê:
"...Poderá ser aceito outro documento que comprove que o
candidato está cursando a respectiva pós-graduação..."; leia-se
"...Poderá ser aceito outro documento que comprove que o
candidato concluiu ou está cursando a respectiva pós-
graduação...".

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 75, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve PRORROGAR, a
partir de 21/03/2018, pelo período de 06 (seis) meses, o prazo de
validade do processo seletivo para provimento de cargo na classe de
PROFESSOR SUBSTITUTO do Departamento de Ciências
Administrativas da Faculdade de Ciências Econômicas:

- Área de Conhecimento: Teoria das Organizações e Estudos
Organizacionais. Edital nº 506/2017, de 16/08/2017, publicado no
DOU de 17/08/2017, Seção 03, página 57; homologado pelo Edital nº
572/2017, de 20/09/2017, publicado no DOU de 21/09/2017, Seção 3,
página 53.

JAIME ARTURO RAMÍREZ

EDITAL Nº 77, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 69, DE 08/02/2018

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com
a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei nº 12.772/2012 e
suas alterações, resolve retificar, em parte, o Edital nº 69, de
08/02/2018, publicado no DOU de 09/02/2018, Seção 3, páginas
67 a 69, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na
Classe A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A,
Nível 01, lotada nesta Universidade e destinada ao
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA do INSTITUTO DE CIÊNCIAS
EXATAS, na área de conhecimento: Química Geral, nos seguintes
termos:

Onde se lê: "
Quadro 1 - Quadro de especificação da(s) vaga(s)

. (...)

. Inscrição Período de inscrição Até 90 (noventa) dias a partir da publicação do
Edital.

. (...)

"
Leia-se: "

. (...)

. Inscrição Período de inscrição Até 60 (sessenta) dias a partir da publicação do

Edital.

. (...)

JAIME ARTURO RAMÍREZ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2017 - UASG 153254

Nº Processo: 23072032091201751.
PREGÃO SISPP Nº 14/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
61383493000180. Contratado : SOMPO SEGUROS S.A. -.Objeto:
Prestação de Serviços. Fundamento Legal: Lei 8666/93, 10520/02 .
Vigência: 08/01/2018 a 08/01/2019. Valor Total: R$91.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800174. Data de Assinatura: 26/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 153254-15229-2017NE800262

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 153254

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23072047719201470.
PREGÃO SISPP Nº 40/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS-GERAIS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 art. 57 inc. II .Vigência: 02/02/2018
a 02/02/2019. Valor Total: R$104.387,90. Fonte: 112000000 -
2017NE800256. Data de Assinatura: 25/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 153254-15229-2017NE800262

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

EDITAL Nº 74, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 683,

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, resolve retificar, em parte, o Edital Nº 683, de 21
de dezembro de 2017, publicado no DOU de 22 de dezembro de
2017, seção 3, páginas 90 ao 97, que se dá da seguinte forma:

Onde se lê:
8.1.1. As provas serão realizadas na cidade de Belo

Horizonte/MG.
Leia-se:
8.1.1. As provas serão realizadas nas cidades de Belo

Horizonte/MG e Montes Claros/MG. O candidato somente poderá
realizar a prova na cidade para qual deseja concorrer, conforme a
distribuição de vagas do Anexo II.

No anexo II, onde se lê:
TECNICO EM ARTES GRÁFICAS, Nível Classificação D,

Nível Capacitação I, Padrão 01.
Requisitos para investidura no cargo: Ensino Médio

completo.
Carga horária semanal: 40 horas
Vencimento básico: R$ 2.446,96 (dois mil quatrocentos e

quarenta e seis reais e noventa e seis centavos)
Descrição Sumária do Cargo: Realizar programação visual

gráfica, buscando alternativas para melhoria em tecnologias e
matérias-primas e implantar novas tecnologias. Operar máquinas e
equipamentos de pré-impressão, de produtos gráficos, planejar e
controlar o processo de produção. Realizar controle de qualidade das
matérias-primas e do produto final. Operar máquinas de impressão e
acabamento para a execução de produtos gráficos. Assessorar nas
atividades de ensino, pesquisa e extensão.

Leia-se:
TECNICO EM ARTES GRÁFICAS - ACABAMENTO,

Nível Classificação D, Nível Capacitação I, Padrão 01.
TECNICO EM ARTES GRÁFICAS - IMPRESSÃO, Nível

Classificação D, Nível Capacitação I, Padrão 01.
Requisitos para investidura no cargo: Ensino Médio

completo.
Carga horária semanal: 40 horas
Vencimento básico: R$ 2.446,96 (dois mil quatrocentos e

quarenta e seis reais e noventa e seis centavos)
Descrição Sumária do Cargo: Realizar programação visual

gráfica, buscando alternativas para melhoria em tecnologias e
matérias-primas e implantar novas tecnologias. Operar máquinas e
equipamentos de pré-impressão, de produtos gráficos, planejar e
controlar o processo de produção. Realizar controle de qualidade das
matérias-primas e do produto final. Operar máquinas de impressão e
acabamento para a execução de produtos gráficos. Assessorar nas
atividades de ensino, pesquisa e extensão.

Republicar o Quadro 1 - Cargos e Etapas de Provas

. C a rg o Etapas

. Jornalista, Médico Veterinário, Técnico em
Audiovisual, Técnico em Artes Gráficas -
Acabamento, Técnico em Artes Gráficas -
Impressão, Técnico em Mecânica, Operador
de Máquinas Agrícolas

Prova Objetiva e Pro-
va Prática

. Demais cargos Prova Objetiva

Republicar o Quadro 4 - Quantidade de candidatos
convocados para realização da prova prática

2.2 No item 3.4.4, onde se lê: "... resultará no
indeferimento da inscrição."; leia-se: "... resultará no indeferimento
da inscrição, ressalvada a hipótese prevista no item 3.7.4".

2.3 Onde se lê: "3.8"; leia-se: "3.7.3".
2.4 Incluir o item 3.7.4: "A decisão quanto ao

deferimento/indeferimento do requerimento de isenção será
divulgada no dia 16/03/2018. Será permitido, exclusivamente, aos
candidatos, cujos requerimentos de isenção tiverem sido
indeferidos, efetuar o pagamento através da GRU e,
posteriormente, fazer o upload da GRU e do comprovante de
pagamento da inscrição no sítio www.concurso.ufjf.br do dia
16/03/2018 ao dia 19/03/2018.

2.5 Onde se lê: "3.8.1"; leia-se: "3.7.5".

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA
E CASTRO



Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018 39ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400039

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. C a rg o Quantidade de candidatos por vaga para cada
modalidade de concorrência (ampla, negros e

pessoas com deficiência)
. Ampla concor-

rência
Negros Pessoas com

deficiência
. Jornalista 10 5 5
. Médico Veterinário 10 5 5
. Técnico em Audio-
visual

10 5 5

. Técnico em Artes
Gráficas - Acaba-
mento

5 3 3

. Técnico em Artes
Gráficas - Impres-
são

5 3 3

. Técnico em
Mecânica

10 5 5

. Operador de
Máquinas Agríco-
las

5 3 3

Republicar o ANEXO II - CARGOS DISPONÍVEIS,
DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS
DE QUALIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO CARGO E A
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES INERENTES AOS
CARGOS

Distribuição das vagas

. CARGOS PARA PROVIMENTO NA CIDADE DE BELO
HORIZONTE/MG

. C a rg o ClasseAmpla
Concor-

rência

Reser-
va a
Ne-

gros

Reserva Pes-
soas com De-

ficiência

. 1Analista de Tecnologia da
Informação - Requisitos e
Processos

E 5 2 1

. 2Arquiteto e Urbanista E 1 - -

. 3Assistente Social E 3 1 -

. 4Bibliotecário-documental-
ista

E 3 1 1

. 5Enfermeiro E 2 - -

. 6Jornalista E 2 - -

. 7Médico Veterinário E 1 - -

. 8Nutricionista E 1 - -

. 9Pedagogo-área E 2 - -

. 10Psicólogo E 1 - -

. 11Químico E 1 - -

. 12Terapeuta Ocupacional E 1 - -

. 13Técnico em Assuntos Ed-
ucacionais

E 1 - -

. 14Técnico de Laboratório -
Mineração

D 1 - -

. 15Técnico em Agropecuár-
ia

D 1 - -

. 16Técnico em Anatomia e
Necropsia

D 1 - -

. 17Técnico em Arquivo D 1 - -

. 18Técnico em Artes Gráfi-
cas - Acabamento

D 2 - -

. 19Técnico em Artes Gráfi-
cas - Impressão

D 1 - -

. 20Técnico em Audiovisual D 2 - -

. 21Técnico em Eletrome-
cânica

D 1 - -

. 22Técnico em Eletricidade D 1 - -

. 23Técnico em Mecânica D 1 - -

. 24Técnico em Telefonia D 1 - -

. 25Auxiliar em Administra-
ção

C 10 3 2

. 26Contramestre-Ofício C 1 - -

. 27Sonoplasta C 1 - -

. 28Operador de Máquinas
Agrícolas

C 1 - -

. CARGOS PARA PROVIMENTO NA CIDADE DE MONTES
CLAROSMG

.

. 30Técnico em Agropecuár-
ia

D 1 - -

. 32Auxiliar em Administra-
ção

C 2 - -

JAIME ARTURO RAMÍREZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DA BAHIA

AVISO DE PENALIDADE

A Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, torna
público que foi aplicada à empresa REFRIMIX REFRIGERACÃO
EM AR CONDICIONADO - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
24.335.090/0001-30, a sanção de Impedimento de licitar e de
contratar com a União e descredenciamento no SICAF pelo prazo de
01 (um) ano, com fundamento no art. 7º da Lei 10.520/2002, pela
inexecução total do empenho 2017NE801273, Adesão ao Pregão
Eletrônico nº 01/2017-CMCG. Fica aberto o prazo de 05 dias úteis, a
contar desta publicação para que a empresa apresente RECURSO.
Decisão exarada no Processo Administrativo 23520.015574/2017-65 -

UFOB. Signatário: Jacques Antônio de Miranda, Ordenador de
Despesas/UFOB, em 08/02/2018.

JACQUES ANTÔNIO DE MIRANDA
Ordenador de Despesas/UFOB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2017 - UASG 158515

Nº Processo: 23204007916201756.
PREGÃO SRP Nº 56/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARA. CNPJ Contratado:
34685586000197. Contratado : MACONFRIO E REFRIGERACAO
LTDA - ME.Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica e
manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de condicionamento
de ar do tipo split e self contained e equipamentos de refrigeração do
tipo geladeira, freezer e bebedouros instalados nas unidades da Ufopa.
Fundamento Legal: Lei 10520/2002 e demais cons antes na
CLÁUSULA PRIMEIRA. Vigência: 22/12/2017 a 22/12/2018. Valor
Total: R$987.349,54. Fonte: 8100000000 - 2018NE800023 Fonte:
112000000 - 2017NE801806. Data de Assinatura: 22/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 158515-26441-2017NE801062

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5606/2018 - UASG 153063

Nº Processo: 25606/2017 . Objeto: Execução do Projeto "Proficiência
em Leitura de Língua Estrangeira". Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A contratada é instituição regimentalmente
incumbida do fomento ao ensino e à pesquisa, entre outras áreas.
Declaração de Dispensa em 05/02/2018. DANIELA VIANNA
CORTEZ DE SOUZA. Pró-reitora de Administração, em Exercício.
Ratificação em 05/02/2018. GILMAR PEREIRA DA SILVA. Vice-
reitor, No Exercício da Reitoria. Valor Global: R$ 108.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.572.870/0001-59 FUNDACAODE AMPARO E
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.

(SIDEC - 09/02/2018) 153063-15230-2018NE800094

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153063

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 006011/2017.
DISPENSA Nº 2971/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 05572870000159.
Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA. Objeto: Aporte financeiro referente ao Projeto Curso
de Especialização em Ensino de Física. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Valor Total: R$17.883,18. Fonte:
8250157571 - 2018NE800092. Data de Assinatura: 19/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 153063-15230-2017NE800094

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal do Pará - UFPA, Autarquia
Federal de Ensino Superior vinculada ao Ministério da Educação,
sediada no Campus Universitário, à Rua Augusto Corrêa n° 01, na
Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº
34.621.748/0001-23, torna público o resultado do Processo nº
23073.024920/2017-11, relativo ao Pregão Eletrônico nº 95/2017,
cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA PARA
IMPRESSORAS". o objeto ora licitado foi registrado em Atas de
Registros de Preços, ficando assim discriminadas as Empresas: 1)
LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº
03.328.413/0001-98, no valor total de R$ 114.000,00; 2) PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA,
CNPJ nº 08.228.010/0004-33, no valor total de R$ 583.118,00. A
validade das presentes Atas de Registros de Preços é de 12 (doze)
meses, a partir da data da publicação deste aviso. O detalhamento
de preços poderá ser verificado no site: www.comprasnet.gov.br.
Belém, 08 de fevereiro de 2018.

ASSINATURA: GILMAR PEREIRA DA SILVA
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo: 034628/2017. Partes: Escritório Carneiro Ledo Advogados
Associados e a Universidade Federal do Pará (UFPA). Objeto:
Estágio para alunos regularmente matriculados nos Cursos de
Graduação da UFPA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
11.788/2008, Decreto nº 93.872/86, Portaria nº 08/01 - MOG e
demais diplomas legais pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos,
contados a partir da data de sua publicação. Foro: Justiça Federal -
Belém/Pa. Assinaturas: Mayara Carneiro Ledo Macóla, pelo
Escritório Carneiro Ledo Advogados Associados; e Emmanuel
Zagury Tourinho, pela Ufpa.

Processo: 000946/2018. Partes: Imifarma Produtos Farmacêuticos e
Cosméticos S/A e a Universidade Federal do Pará (UFPA). Objeto:
Estágio para alunos regularmente matriculados nos Cursos de
Graduação da UFPA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
11.788/2008, Decreto nº 93.872/86, Portaria nº 08/01 - MOG e
demais diplomas legais pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos,
contados a partir da data de sua publicação. Foro: Justiça Federal -
Belém/Pa. Assinaturas: Janaina Alves Maia, pela Imifarma; e
Emmanuel Zagury Tourinho, pela Ufpa.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL REITOR Nº 7, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora em Exercício da Universidade Federal da Paraíba
resolve prorrogar, por 01 (um) ano, a contar de 25/05/2018, a
validade do resultado do Concurso Público para Professor do
Magistério Superior do Departamento de Ciências Farmacêuticas, do
Centro de Ciências da Saúde, na área de Micologia Clínica; Estágio
Vivência VIII - Análises Clínicas e Toxicologia; Estágio Vivência IV,
Estágio Vivência I; Estágio Supervisionado em Análises Clínicas,
objeto do Edital Reitor nº 87, de 30/08/2016, publicado no DOU nº
168, de: 31/08/2016, Seção 03, págs. 522 a 527, cujo resultado foi
homologado pelo Edital CCS nº 02, publicado no DOU nº 98, de
24/05/2017, Seção 03, p. 76, de acordo com o que dispõe o Decreto
nº 6.944, de 21/08/2009.

BERNARDINA MARIA JUVENAL FREIRE
DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2017

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de
Preços do presente Pregão, as empresas: Air Liquide Brasil Ltda,
CNPJ nº 00.331.788/0024-05; White Martins Gases Industriais do
Nordeste Ltda, CNPJ 24.380.578/0018-27.

HÉLIO PEREIRA DA MOTA SILVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2018) 153065-15231-2018NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 30/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075001959201821 . Objeto: Contribuição de
iluminação Pública Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de Dispensa
em 07/02/2018. LUIZ FERNANDO NADOLNY. Pró-reitor de
Administração em Exercício. Ratificação em 07/02/2018. JULIO
CEZAR MARTINS. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e
Finanças. Valor Global: R$ 40.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.368.898/0001-06 COPEL DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 09/02/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 31/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075003058201874 . Objeto: Atendimento
Emergencial Disjuntor de Média Tensão - Campus Litoral Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta
UASG. Declaração de Dispensa em 31/01/2018. DARIO CORREA
DURCE. Superintendente de Infraestrutura em Exercício.
Ratificação em 08/02/2018. JULIO CEZAR MARTINS. Pró-reitor
de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$
19.181,75. CNPJ CONTRATADA : 80.024.557/0001-00 VIAPLAN
ENGENHARIA LTDA.

(SIDEC - 09/02/2018) 153079-15232-2018NE800047


